[image: image1]

	   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ
30.06.2021 г.                                                                                                         № 48

	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 19.11.2019 №337 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области,  Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 19.11.2019 №337 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области» следующие изменения:

Пункт 4 «Налоговая база» Положения изложить в новой редакции:

«4. Налоговая база.

Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

1.2. Пункт 5. Положения исключить;

1.3. Пункты 6, 7, 8, 9, 10 Положения считать пунктами 5, 6, 7, 8, 9.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики и муниципальной собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие в период с 01 января 2021 года.

Председатель Совета депутатов

                        А.П. Степаненков

Глава муниципального образования

Светлинский поссовет Светлинского района

Оренбургской области                                                                               К.М. Матвеев

Разослано: в дело, постоянной комиссии, прокуратуре

Главный специалист по юридическим вопросам

Шатохина Юлия Геннадьевна 8(35366) 2-10-64
[image: image1][image: image2.png]